
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2023 - DL

50/2023

50/2023

23/05/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

50/2023

13/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

23/05/2023

A presente Dispensa de Licitação tem por objetivo a contratação de instituição especializada no âmbito 
educacional e profissionalizante para desenvolvimento e execução do Projeto Cidade Empreendedora no 
município de Sangão/SC, visando a transformação local pela implantação de políticas públicas de 
desenvolvimento em eixos estratégicos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE S     (9051)

1 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA NO ÂMBITO
EDUCACIONAL E PROFISSIONALIZANTE PARA
DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DO PROJETO CIDADE
EMPREENDEDORA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, VISANDO
A TRANSFORMAÇÃO LOCAL PELA IMPLANTAÇÃO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS DE DESENVOLVIMENTO.

Un 1,00  0,0000 26.113,98    26.113,98

Total do Fornecedor: 26.113,98

Total Geral: 26.113,98

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2023 - DL

50/2023

50/2023

23/05/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (22)

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


